




A T T E N T I O N 
Organ för Finlands DX-Club r.f.

Nummer 7 Juli 1961 Årgång  8

Under första halvåret 1961 har det inkommit ca. 200 
rapporter på klubbens program över Finlands Rundradios kort- 
vågssändare i Björneborg. Under hela 1960 inkom 650 rapporter. 
Man kan alltså märka en tydlig nedgång i antalet rapporter.

För att samla mera rapporter kommer man att under 
höstens lopp att inleda en kampanj. Specialprogram för ut
ländska klubbar och program med instruktioner hurudana rap
porter vi önskar och små råd angående DX-ing i allmänhet.

Han räknar med att denna kampanj skall leda till att 
rapportantalet åtminstone fördubblas under nästa år. Om det 
uppnås kan man tala om ett gott resultat.

Även finländska lyssnare uppmanas att lyssna på våra 
program såvitt detta är möjligt. Numera besvaras rapporter 
från de nordiska länderna även med Rundradions QSL. Detta 
betyder dock att rapporterna skall vara speciellt goda, ty 
de granskas med kritiska ögon.

En stor del av de rapporter som kommer rundradion till
handa är undermåliga. Den förut omtalade kampanjen har som 
syfte att lära våra lyssnare att skriva en ordentlig rapport.

Genom att lyssna på våra program och skicka lyssnar- 
rapporter kan även FDXC's medlemmar ge sitt stöd åt denna
tanke.  Eric.

+ + + +
L A T E S T  N E W S !
Norsk Rikskringkasting kommer att den 26 augusti 1961 utsän
da ett specialprogräm för DX-Listeners Club i Norge. Norska 
radion verifierar som känt inte rapporter från nordiska lyss
nare, så detta blir ett enastående tillfälle att få verifika
tion därifrån.
26.8.61 kl. 11.00 - 12.15 GMT: 6130,9610,11850,15175,21730,25900 
kl. 13.00-14.15 GMT: 6130,11850,15175,17825,21730,25900. 
kl. 16.00-17.15 GMT: 6130,9610,15175,17825,21730,25900.
Rapporterna + 2 IRC'n sänds till: DX-Listeners Club, P.O.Box 
78, Hamar, Norge. (1 IRC för NRK's QSL och 1 IRC för DX-LC's
special-QSL.) DX-Listeners  Club.



Landet Sarawak finner man på nordvästra Borneo, grän
sande i norr till Sydkinesiska Havet och i söder till Indo
nesien.

Sarawak har en långt tillbakagående historia. Anda 
till slutet av 1200-talet hörde det till Great Indian Budd
hist Maritime Empire of Sirvijaya. Därefter hörde det till 
Hindu Javanese Kingdom of Majapahit. Under 1500-talet be
härskades landet av Malay Sultans of Brunei. År 1841 blev Sir 
James Brooke lokal rajah över landet. Riket var lugnt de föl
jande 60 åren. Nu, 100 år efter Brookes styre, har landet ut
vecklats till en modern stat. Sarawak är också ett av Asiens 
mest fridfulla och framstegsvänliga land. Landet hör nu till 
Brittiska kronan.

Sarawak har 650.000 invånare. Befolkningen består hu
vudsakligen av ibaneser, kineser och malajer. Det officiella 
språket är engelska, men malajiskan är det mest talade.

Huvudstaden Kuching är en hastigt växande stad med 
många moderna fabriker. Den har också daglig flygförbindelse 
med Singapore.

Sarawak är ett jordbruksland ock exporterar gummi, pep
par, soya och timmer. Även växter för tillverkning av medicin 
har börjat utföras.

Radio Sarawak grundades år 1954. Stationen sänder dag
ligen på engelska, malajiska, kinesiska (mandarin) och ibane- 
siska. Programmen försöker man göra sådana att de tillfreds
ställer alla språkgrupper. Radio Sarawak försöker ge sina lyss
nare den bästa nyhetsförmedlingen. World news reläas dagligen 
på engelska, malajiska och kinesiska från BBC i London. Lokal- 
nyheterna ges också samma standard. Varje vecka reläas politis
ka kommentarer på alla språken från BBC Far Eastern Service och 
från London Calling Asia. Program för höjande av folkets bild
ning utsänds också. Underhållningsprogrammen sköts av lokala 
artister. Stationen har dessutom över 8.000 skivor i arkivet.

Två rombantenner används för mottagning av BBC's World 
news, de är riktade direkt mot London. En FM-link som arbetar 
på 163.5 Mc/s svarar för förbindelsen mellan mottagningsstati
onen och Broadcasting Bouse. Därifrån fortsätter signalerna 
till sändarstationen drygt 2 km därifrån. Sändningarna sker på 
både kort- och mellanvåg. Frekvenser och tider får man enklast 
från WRH. Det kan' tilläggas att utsändningstiden på lördagarna 
kar förlängts till kl. 15.00 GMT. Speciellt den sista halvtim
men brukar gå fint in på 4950 kc/s. Radio Sarawak verifierar

R A D I O  S A R A W A K



med QSL-kort och intressanta broschyrer ur vilka dessa uppgif
ter är tagna. Adressen är enkel att komma ihåg. Radio Sarawak, 
Broadcasting House, Kuching, Sarawak.

Sven-Erik Wiik.
+ + + + +- 

TV-utsändningarna från Danmark.
Danmarks Radio gjorde de första TV-försöksutsändningarna 

år 1951. Sedan de reguljära utsändningarna började år 1954 har 
TV:n stadigt utbrett sig varje år. När Bornholm sommaren I960 
fick sin egen station var landet helt täckt av TV-nätet. Man 
sände i genomsnitt 15 - 16 timmar per vecka och nan planerar 
att förbättra kvalitén hellre än sä öka sändningstiden. Första 
tiden finansierades TV:n med lån från radiospridningsfonden.

TV:n leds av samma instanser som radion och efter samma 
principer, man försöker alltså göra programmen mångsidiga, av 
kulturell och upplysande art. För att sprida upplysning.om Dan
mark till andra länder och världsdelar slöt sig den danska TV:n 
till Nordvisionen och Eurovisionen.

Danmarks Radios TV har i sin snabba framväxt varit ut
satt för samma svårigheter som andra länders TV, nämligen brist 
på studioutrymmen - trots att Radiohuset, under vilkets tak 
även TV:n härskar är utvidgat med ca. 40 % i rumsareal. För 
närvarande försöker man klara sig med hyrda lokaler i närheten 
av Radiohuset, men ett särskilt TV-hus har projekterats på en 2ca. 120.000 m stor tomt i närheten av Köpenhamn. Projektet 
kommer att utföras i etapper, med första etappen klar om ett år. 
När det hela är klart räknar man med att ha skapat idealiska 
arbetsförhållanden för den danska TV:n.

Intresset för TV:n är stort i Danmark. I fjol var anta
let inregistrerade apparater uppe i ca. 400.000. Det är dubbelt 
så många om man jämför med den engelska TV:n's tillväxt. Det 
är meningen att det skall bli lika vanligt att ha en TV-appa- 
rat i hemmen i Danmark som en radio...

Tabell över de danska TV-stationerna:
Station Kanal Frekvens Effekt (ERF) Antenn- I drift

Bild Ljud Bild Ljud höjd
MHz MHz kW kW m

Fyn E-3 55.25. 60.75 10 3 229 dec.55Köpenhamn E-4 -62.25 67.75 10 3  259 maj 55Ålborg E-5 175.25 180.75 10 3 268 3.8.58
Bornholm E-5 175.25 180.75 10 3 294 1960
Vejle E-5 175.25 180.75 0.05 - - 1960
Sydsjälland E-6 182.25 187.75 60 20  270 10.10.59Södra Jylland E-7 189.25 194.75 60 20 295 1.4.59
Århus E-8 196.25 201.75 10 3 312 14.5.56
Frederikshavn E-8 196.25 201.75 0.05 - - 1960
Kolding E-9 196.25 208.75 0.10 - - 1960
Västjylland E-10 210.25 215.75 60 20 275 17.5.58



Här i trakten av Köpenhamn kan man också följa med ut
sändningarna från Sveriges TV:s Malmö-sändare, liksom man i 
Helsingör kan se Sveriges Hälsingborgs-sändare.

Detta var i stort det hela hur radion och TV:n verkar i 
Danmark.

Torre Ekblom.
+ + + + + +

Följande nya medlemmar hälsas hjärtligt välkomna:
305. Gunnar Ramstedt, Esbo, Lövkulla.306. Stig-Erik Söderholm, Esbo, Morby.
307. Jarl Albeck, Nykarleby .
308. Osvald Sundström, Jägaregatan 11 B 19, Helsingfors.
309. Henrik Kaiku, Kalevagatan 28 B 32, Helsingfors.310. Lasse Lindström, Bryggaregatan 24, Hangö.
3t1. Börje Bergström, Mechelingatan 4 A 24, Helsingfors.
312. Björn Holmberg, Brändövägen 4, Helsingfors.
313. Stig Wallner, Kantula, Ritvalavägen, Mellungsby.
314. B. Palmroos, Högbergsgatan 15 A 2, Helsingfors.
315. Lilli Michelsson, Mariegatan 10 B 21, Helsingfors.
316. Allan Franzén, Esbo, Lagstad.
317. Krister Wikström, Kammiogatan 11 A 22, Helsingfors.
318. Markus Anaja, Tavastvägen 122 B 49, Helsingfors.
319. Mårten Ahlström, Karhula.
320. Christer Åkerfelt, Köpmansgatan 4 B, Karis.
321. Christian Gustafsson, Nabögatan 30, Karis.
322. Hagbard Holmén, Ärtholmsgatan 2 A 5, Helsingfors.
323. Robert Newhart, 213 Maple Terrace, Merchantville 8, N.J., 

U.S.A.324. Leif Rantala, Eskilom.325. Luis E. Baco, Box 1286, Mayaguez, P.R., Puerto Rico.
+ + + + + + +

En medlem i Danmarks Kortbølgeklub har åter skrivit till FDXC 
och undrat om det finns någon som är intresserad av att byta 
frimärken med honom. Namnet är Leif Bukhave och adressen 
Vestergade 17, Skive, Danmark. Intresserade beds ta kontakt 
med Leif och samtidigt meddela red.

+ + + + + + +
En tysk DX-are har publicerat en lista över FM-stationer i Eu
ropa, Afrika och Mellersta Östern. Priset är $ 1.- eller ca. 
320.- mk. Den kan beställas från Hans-Peter Rosemeier, Casimir- 
Katz-Strasse 17, Gernsbach/bei Baden-Baden, Västtyskland.

+ + + + + + +
Bidragen till augusti-bulletinen bör vara redaktionen tillhan
da senast den 10 augusti. Bidrag till september-numret, som 
åter är en tidning, bör vara redaktionen tillhanda senast den 
10 september. Red.

+ + + + + + +
Kom ihåg klubbens program över Finlands Rundradio. Se program
schema på nästsista sidan. Rapporter från Finland besvaras nu
mera även med Rundradions QSL. DX-Editor



D X - R E S A N  V Ä S T  E R U  T .
Starten för klubbens DX-resa gick planénligt lördagen den 

1 juli. Följande deltagare hade infunnit sig i tid vid Nannerheims 
staty: Dani Söderman (som f.ö. tjänstgjorde som Volkswagenbussens 
förare under hela resan), Leif Lehtonen, Jukka Kivi, Martin Rinne, 
Henrik Lindén samt undertecknad. 3 medlemmar hade alltså på grund 
av varierande orsaker inhiberat sin resa. Därför blev även rese
kostnaden per deltagare något dyrare än beräknat, men trots detta 
var det ingen som klagade. Alla deltagare hade tagit vägkost av 
ett eller annat slag med sig, och dessutom fanns det 2 korgar läsk
drycker i bilen att tillgå för självkostnadspris.

Kl. 16 bar det alltså av. Färden gick till en början längs 
Tarvo-vägen och efter ca. 1 timme var vi i Lojo där en kort paus 
gjordes. Kl. 1725 rullade vi in i Sammatti kyrkby och parkerade 
bussen vid busstationen där vi skulle möta några Karis-DX-are som 
meddelat sig vara intresserade av att närvara vid den förestående 
batteritesten i Danis sommarvilla. Efter några minuters väntan 
kom också Anders Nygård och Lars Illman i en Moskvitsch och med 
den i hälarna körde Dani vidare mot dagens slutmål.

Kl. 17.55 var vi framme vid Danis villa och efter en liten 
titt på grannskapet satte Leif och Jukka i gång med antennuppsätt- 
ning medan vi övriga bistod med goda råd. Leif fick upp sin antenn 
enligt stenkastningsmetoden men Jukka föredrog att klättra i björ
karna och han lyckades även åstadkomma en riktigt skaplig antenn.

Sammanlagt stod 3 batterimottagare till vår disposition. 
Jukka hade en Grundig med sig, Henrik en hembyggd apparat, och 
Leif en ASA. Före midnatt uppenbarade sig inte så många sällsynta 
stationer men framemot morgonsidan började några fina fångster 
visa sig. På 49-meters bandet hördes bl.a. följande stationer:
HCJB, Em. Nueva Granada, R. Cooperativa Vitalicia, R. Sutatenza,
R. Haiti och R. Cayenne. Tid för sömn blev det sålunda inte förrän 
klockan visade närmare 5 på morgonen.

kl. 10.40 följande förmiddag fortsatte resan via Pojo och 
Fiskars mot Hangö dit vi anlände vid 12-tiden. Efter att ha strö
vat omkring litet begav vi oss till en sandstrand men då vatten
temperaturen pendlade kring 10-graders strecket var det bara 3 
stycken som hade mod att doppa sig. På stranden utkämpades FDXC's 
inofficiella klubbmästerakap i längdhopp och kulstötning. Resul
tat: Längdhopp 1)Dani, 2) undertecknad, 3) Martin. Kulstötning 
(med sten) 1) Dani, 2) Jukka, 3) Martin. Vid 17-tiden gick färden 
vidare via Lappvik där Dani mitt i allt stannade bilen och sa att 
"nu går vi till mina släktingar och dricker kaffe". Ingen protes
terade utan vi klev frankt på och blev synnerligen väl emottagna



och förplägade på alla sätt.
Nästa anhalt var Ekenäs som besågs genom bilfönstret un

der en rundtur varpå bilen rullade vidare mot Karis via Drags
vik. I Karis hälsade vi på i Villa Högvalla hos Anders Nygård. 
Enligt planerna skulle vi DX-a här men vi beslöt att låta DX- 
ingen stå över för att hinna tillbaka till H:fors i någorlunda 
rimlig tid. Under besöket i Karis hann i alla fall 2 nya med
lemmar anmäla sig till klubben.

Resan fortsatte vid 21-tiden och emedan vi hade litet tid 
på oss tog vi vägen genom Porkala till huvudstan efter att ha 
gjort en kort avstickare till Fagervik via Ingå. När vi något 
efter midnatt anlände till Helsingfors forslades vi nöjda och 
belåtna ända hem, det spelade ingen roll i vilken avkrok av stan 
vi bodde. Allihop kunde slutligen konstatera att med denna lyc
kade resa som förebild så skall det väl inte dröja alltför länge 
innan planerna på följande börjar gro.

Jan Mosander.

ANSKAFFANDET AV NYA MEDLEKMAR.
I juni-bulletinen av Attention framgick ur en notis att 

klubbens styrelse beslutat införa ett specialerbjudande gällande 
för nya medlemmar i klubben. Sålunda har intresserade möjlighet 
att för den facila avgiften av 100 mark åtnjuta medlemskap i 
klubben t.o.m februari 1962. Efter den sista februari erlägger 
de nya medlemmarna ordinarie medlemsavgift, och det kan påpekas 
i detta sammanhang att klubbens styrelse beslutat rekommendera 
en sänkning av medlemsavgiften för nästa år med 50%, dvs till 
endast 300 mark per helår. Beslut fattas i denna fråga på det 
extra ordinarie årsmötet i spetember.

Beslutet om specialerbjudandet för nya medlemmar fattades 
på ett styrelsemöte och en notis om erbjudandet infördes i DX- 
spalten i Hbl den 17 juni. Verkningarna visade sig vara över för
väntan. Inom2 veckor hade klubben fått 15 nya medlemmar. Detta 
erbjudande sades på grund av att missförstånd gälla endast till 
den första juli, men så är inte fallet och den som är intresse
rad kan fortfarande utnyttja denna specialavgift för att bli 
medlem. Som känt erhåller även nya medlemmar som så önskar gra
tis en 14-sidig broschyr kallad "DX-Guide för nybörjare". Här 
är nu ett utmärkt tillfälle för klubbens nuvarande medlemmar att 
uppmärksamgöra sina vänner och bekanta med intresse för DX-ing 
på att de nu för en billig avgift kan bli medlemmar i FDXC och 
därmed få vägledning och tips för fortsatt DX-ing. J.M.
OBS! Några exemplar av klubbens snygga medlemsmärke i silver med 
texten HDXC (=Helsingfors DX-Club) bortslumpas för 150 mk/st.



Protokoll fört vid Finlands DX-C 1ubs styrelsemöte den 18.5.1961
Närvarande: D. Söderman, J. Mosander, E. Gagneur och L. Blomqvist.
kl. 1742 §4. Ordf. meddelade att två av FDXC's styrelsemedlemmar

angripits i publikationen "Här VNDXK'. Ett av sty
relsen undertecknat svar kommer att avsändas till 
redaktionen för ovannämnda tidning.

kl. 1750 § 5  Lokalklubbarna diskuterades. Skall FDXC fortsätta
att arbeta med lokalklubbarna, eller låta lokalklub
barna frigöra sig och i stället bilda ett förbund 
med en gemensam tidning? Eftersom en fråga som den
na är av mycket omfattande art, så bordlades den, 
bl.a. för att höra medlemmarnas åikt om saken. (Den
na fråga kommer även att behandlas på det extra or
dinarie årsmötet i september, red.sekr. anm.)

Protokoll fört vid Finlands DX-Clubs klubbmöte den 26.5.1961
Närvarande: 13 medlemmar.
kl. 2005 §2. Det nya stadgeförslaget togs för andra gången upp

till behandling och godkändes enhälligt.

kl. 2006 §3 Ordf. meddelade att han och Eric Gagneur den 27 maj
kommer att resa till Stockholm för att där represen
tera FDXC samt DX-Kerho Suomi (med fullmakt) vid ett 
möte där en kommande landskamp i DX-ing mellan Sve
rige och Finland skall diskuteras med representan
ter för DX- alliansen.

Protokoll fört vid Finlands DX- Clubs styrelsemöte den 13.6.1961
Närvarande: D.Söderman, L.Lehtonen, J.Mosander, S.-E.Hjelt,J.Kivi,

H.Sundman och H.Linden.
kl. 1926 §2. Ordf. informerade mötesdeltagarna om mötet i Stock

holm mellan representanter för FFDXC och DX-allian- 
sen. Mötesdeltagarna tog del av protokollet från 
Stockholmsmötet.

kl. 2021 §5. Mötet beslöt att för en specialavgift på 100 mark
skall intresserade få möjlighet att skriva in sig
i klubben och erhålla fullt medlemskap t.o.m. feb
ruari 1962. Beslöts även att för det extra ordinarie 
årsmötet i september rekommendera en sänkning av 
medlemsavgiften till 300 mk per helår.





Så är vi då här igen, över halva sommaren har gått och DX-andet har det varit 
ganska klent med, åtmindstone om man skall döma efter antalet influtna QSL- 
listcr. Eller kanske det bara är värmen som gjort er så slöa att ni inte or
kat skriva mej några rader? Hur som haver, här är juli månads' ranglista,med 
vad posten har hämtat.
4. Tor-Henrik Ekblom redovisar kort från R Yaoundé, kort och vimpel från La
Voz de Bogota, pers.brev, kort och vimpel från R Dragao do Mar samt brev från 
ENBS Enugu. 188 + lo3 = 291
5. Sven-Erik Wiik har fått Bauru R Clube 3275; ENBS 4855; R Sarawak 495o, La
Voz de Bogota 5960 m vipel och Ondas Populares 4880. 18§ + I06 = 288

7. Eric Gagneur endast R Yaoundé 4972,5 med kort. 166 + I06 - 272
16. Harri Torppa kort från R Tunis 11760. 136 + 7 4  = 21o
26. Erik Rosengren: brev med kråkfötter från R  Hanoi . 97 + 68 = I65

27. Håkan Sundman: RRI 9865, TWR 6115, Norea 97o5, Red Cross ,721o och R Rum-
bos 4970, vars effekt enl QSL är 4 kW, ej lo kW. lol + 62 = 163
4o. Bengt Rehnman: R Baghdad 6o3o, Norea Swe 9705, Norea Nor 97o5, och R Se
negal 11895. 76 + 55 = 131
44. Dage Groop: Cairo 12o3o, TWR 6115, SBS 15165, V of Vietnam 1184o, Red
Cross 721o och VOA PHI 1527o. 72 + 49 ^ 121
45. Kaj Bredahl Jörgensen: BBCFES 1182o, CR6RZ 17795. 69 + 47 = 116

57' Sture Skog: R.Romina 957o, R Kuwait 4967,5* 48 + 39 - 87
61. Alain Descrières. Bienvenu a notre clube, Alain! Among the best of this 
French DX-er's QSL:s are: R Katanga 11866, R Senegal 15115, NHB 17745, R Li
berty 15395 and R Tashkent ll69o. MW-QSL:s separately pse! 46 + 35 = 81

65. Gyu Bärlund: R Senegal 15115, Norea 9690, CBC 1532o. 39 + 32 = 71
71. Nils-Eric Latvanen: R Australia, ORU 15355, HJBS 7155. 23 + 22 = 45
74 namn finns det nu sammanlagt på listan. Till septembemumret vill jag sen 
ha allas QSL-listor in i god tid före den 10.9, och så är det då inte mera att
göra den här gangen än att önska god fortsättning på sommaren och många nya
QSL.
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D X - H I N T S
Argentina: R. Splendid has been heard advertising Super 
Mobil on 5985-50.13, QSA 3, QRK 3. JK
New Zealand: R, New Zealand on 15280-19.63 noted with 
pop music and QSA 3, QRK 2-3,BCQRM. THE
Brazil: R. Bandeirantes heard on 6185-48.50 with QSA/K 4.

JK,SEW
Brazil: R. Clube Paranaense on 6045-49.63 with QSA/K 4. IK
Cuba: R. Habana heard on 11875-25,26A with propaganda and 
a reception of SINPO 43333. SEW
Brazil: R.Dragao do Mar on 4775-62.84 with QSA 4,QRK 3 CW.

JK
Brazil: R. Brazil Central heard with QSA 4 and QRK 3 on 4995- 
60.06 JK
Brazil: R. Tupi noted on 6115-49.06 with "Tammy" and OSA 4, 
QRK 3. JK
Haiti: R. Haiti has been heard on 6200-48.39 with chachachas 
and calypsos, QSA/K 3. JK
Argentina: R. Belgrano heard with noticias on 6090-49.26 
and QSA 4, QRK 4. JK
Brazil: R. Olinda Pernambuco, ZYK78, heard on 3375-88.89 with usual program and 33343* SEW
Costa Rica: L a  Voz de la Victor heard on 9615-31.20
advertising "Pepe" cigarillos, QSA 4,QRK 3, CW, QSB.THE
Colombia: La Voz de Bogota has been heard with program 
for Panama on 5960-50.34, QSA/K 3, CW, QSB. THE
Guatemala: R. Nuevo Mundo on 5990-50.08 heard with music 
and football, QSA 4, QRK 3, CW, QSB. THE
Brazil: R. Globo on 6035-49,71 heard with jazz and 44334.

HS
Brazil: R. Nacional de Sao Paulo heard on 6125-48.98 with music and 33343. HS
Brazil: R. Guarani, Belo Horizonte, has been heard on 6175-48.58 with music, 43344. HS
Colombia: La Voz del Tolima played Latin American music on 6040-49.67 with SINPO 32323. HS
Ceylon: CSRC heard on 15265-19 666 with advertisements 
and music to s.off 0330, QSA 5,QRK 4, QSB. THE,HS
Venezuela: R . Sucre on 4960-60,48 noted with music and QSA 3, QRK 3, CW, QSB, THE
Brazil: R. Nacional Brasilia on 6065-49.46 heard playing classical music with SINPO 32333. HS
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0230 Swan Island: R. Swan heard with tailk on 6000-50.00,32323.
HS

Canada: CBC Northern Service on 11720-25.60 heard playing 
modern music, QSA 3-4, QRK 4, QRN. BR
Heard with s.off at 0705. BB
Brazil: R. Guaruja heard on 5975-50.21 with 44434.
Heard only with call, then disappeared, S.off ? HS
Dominican Rep.: La Voz Dominicana played "Save the last 
dance for me" on 5970-5025, 32233, QRN, QRMi. HS
Colombia: R. Sutatenza on 6075-49,38 heard with nows and 
QSA 4, QRK 3-4, BCQRM. THE
Colombia: R. El Sol heard on 6115-49.06 with music,QSA 4, 
QRK 3 and BCQRM. 'Em
Brazil: R. Relogio Federal on 4905-61.16 heard with talk 
and timesignals, 42343-4, CWQRM. HS
Venezuela: R. Dif.Occidental heard with news on 4940- 
60.73 meters and QSA 4, QRK 3, QRN. THE
Australia: R. Australia heard playing walzes on 11710- 
25.62, QSA 2-3. BB
West Germany: NDR heard on 6075-49.38 with "Unterhaltungs- 
musik" and QSA 4, QRK 4. BB
Japan: R .  Japan on 21610-13,88 heard with QSA 4,QRK 3. THE
Holland: R.Nederland heard with a Dutch program on 11730- 
25.58 and QSA 5, QRK 4 and CWQRM.   DG
Japan: R. Japan heard with English on 17855-16.80 and the reception was QSA 4, QRK 3, QRN.   DG
Union of South Africa: SABC on 21495-13.96 heard with news in English and QSA 4, BCQRM. SEW
Portugal: Emissora Nacional heard on 21700-13.83 with 
rhytms from Portugal and 55454. SEW
Philippines: VOA in Manila heard on 11785-25.46 with news 
and at 1415 Music USA, QSA 2-3, QRK 3, QSB, QRN, BR
Ceylon: VOA Colombo heard with news on 11875-25.26 andQSA 2-3, QRK 3, QSB, ORM. BR
Philippines: VOA North Luzon on 11895-25.22 heard with 
news and QSA 2-3, QRK 3, QSB. BR
Australia: R. Australia heard with a program called 
"Australia on record" on 9560-31.38, 43-4333-4. HS
Ceylon: Com.Sce. of R. Ceylon heard with a request program 
on 9520-31.51, 43433-4. HS
Rumania: Bucharest on 9570-31.35 heard with English and 
French and QSA 5, QRK 4, CWQRM. SS



1615 Germany,Dem.Rep.: R. Berlin International has been heard on 11765-25.50 with English and QSA/K 3-4. KBJ
1745 Cuba: R. Habana heard on 21630-13.87 with program in

French, Spanish and English for Europe, QjSA 4, QRK 3. THE
1800 Monaco: Trans World Radio heard with program by Norea Radio 

in Swedish on 7120-42.13, QSA 4, QRK 4. KBJ,HS
1815 Morocco: MBS heard on 15345-19.55 giving ID:"You are liste-   ning to MBS, Rabat". Heard with QSA 4, QRK 4. JK
1815 Congo(FAC): R. Congo in Brazzaville heard on 4843-61.95,

QSA 4 , QRK 3, CWQRM. JK
1830 Morocco: MBS heard on 11735-25.56 with QSA 5,QRK 4. JK
1830 Pakistan: R. Pakistan heard with "When the saints goes 

marchin' in" on 7010-42.80, QSA 4, QRK 3, CWQRM. SS
1830 Afghanistan: R. Kabul on 15385-19.50 heard with a French 

transmission, QSA 5, QRK 4, BCQRM. SS
1830 Kenya: KBS on 4885-61.41 heard with QSA 3,QRK 3. DG
1900 Greece: VOA COURIER on 9530-31.48 heard with Arabic

program and QSA 4, QRK 4, QRM,de SBC. KBJ
1900 Tanganyika: The second program of TBC has  been heard on

4785-62.70 with a.o. Louis Armstrong, Q&A 4. SEW
1910 Egypt (UAR): Cairo heard testing on 15115-18.85: in

English and French, QSA 3, QRK 3. KBJ,BR,DG
1930 Kuwait: Kuwait BS on 4967.5-60.40 heard with Arabic

music and 54344. SEW,SS
2000 Greece: VOA Thessaloniki heard on 11875-25.57 with news in special English, QSA 4, QRK 3, BCQRM. DGHeard also over 7210-41.64 with Russian program,QSA/K 3.

KBJ
2000 Yugoslavia: R. Beograd on 11735-25.56 heard with talk 

and QSA 5, QRK 3, QRN. DG
2000 Holland: R. Nederland heard with English program on 17840- 

16.82, QSA 4, QRK 3, QRN. DG
2010 Austria: ÖRF in Vienna,on 7200-41.67 heard with QSA/K 4 and QSB. DG
2010 Ghana: GBS noted on 4915-61.04 with QSA 3-4, QRN. DG
2020 India: All India Radio heard on 15105-19.86 with English

program and Q&A 3, QRK 3. KBJ^DG.BB
2020 Cameroun: R. Yaounde heard on 4972.5-60.33 with QSA 4 QRK 3,QRN, QSB.                                    THE 
2030 Liberia: ELWA heard on 15135-19.82 with QSA 3,QRK 4. KBJ,HS



2030 Congo(Rep): R. Leopoldville on 11795-25.43 heard with
English program, QSA 4, QRK 3 and jamming. THE

2040 Nigeria: ENBS in Enugu heard on 4855-61.79 with talk
and 33233, QRN. IS

2045 Iran: R. Teheran on 7030-42,65 has been heard with an
English transmission, QSA 4, QRK 3 and CWQRM. SS

2100 Brazil: R. Tupi heard on 15370-19,52 with QgA/K 4. JK
2100 Portugal: Emisora Nacional heard on 15380-19.51 with QSA 5, 

QRK 4. JK
2100 ??????: R. España Independente heard on 6960-43.10 with

talk and QjSA 4, QRK 3. JK
2100 Finland: OIX7, Pori, heard with Musical Mailbag on 6120- 

49.02, QSA 3, QRK 3, BCQRM. KBJ
2100 USA: AFRTS New York heard on 17780-16.87 with QSA 4, QRK4 

and fading or QSB as it also is called. DG
2100 Andorra: R. Andorra International on 6195-48,43 heard withQSA 4, QRK 4 and QSB. BR
2115 Egypt (UAR): Cairo heard on 11915-25.18 with Italian

to 2130, then English, QSA 4.   KBJ
2115 Ivory Coast: R . Abidjan heard on 4940-60.73, QSA 4,QRK3. JK
2115 Andorra: Andorradio on 6305-47,58 with QSA 5, QRK 4. JK
2120 Nigeria: Lagos heard on 4990-60,12 with 32333, CW. HS
2130 Cape Verde Islands: R . Clube Mindelo heard on July  15th

with light  music on 4720-63.65, QSA 3, QRE 2-3? QRN
and QRM by Russian Airradio. JK

2130  Ecuador: HCJB on 15115-19.85 with Swedish,. QSA 3 QRK 2. KBJ
2145 Dominican Rep.: R. Caribe played pop music as usual on

15055-19.92. QSA 3, QRK 3, QSB. THE
2145 Brazil: R. Rural  on 15105-19.86  heard with QSA/K 3. BB
2215 Congo(Rep): R. Leopoldville on 11755-25.52 heard with news and QSA 3, QRK 3 and BCQRM  SS
2330 Holland: R. Nederland on 15445-19.43 heard with English 

and QSA 4, QRK 4, QS3. DG
CONTRIBUTORS: KBJ - Kaj Bredahl Jorgensen, Copenhagen,Denmark

THE - Tor-Henrik Ekblom, Copenhagen,Denmark SEW - Sven-Erik Wiik, Gamlakarleby 
B B -  Bengt Björkman, Närpes SS - Sture Skoog, Närpes 
DG - Dage Groop, Overmark 
BR - Bengt Rehnman, H:fors 
JK - Jukka Kivi, H:fors 
HS - Håkan Sundman, H:fors

Many thanks to you all for your contributions! Håkan



NEW STATIONS - NEW FREQUENCIES
Afghanistan. R.Kabul heard on 17230 kc/s for Europe.French at 
1830,English 1900-1930. MKVKAlbania.R.Tirana has moved from 7157 to 70.96 kc/s on the air 
0330-0500 and 1900-2300. MKVK
Angola. Emisora Oficial de Angola,Luanda has Portuguese news 
daily at 2215 on 17705. The latest sked.is reading as follows:W.0600-0730 on 1350/4995, 0730-0930 1350, 1100-1130 
1350/9765, 1130-1330 1350/4995/9765, 1330-1530 1350. Sun. 0800- 
1100 on 135o, 1100-1700 1350/4995/9765. Daily 1800-2100 1350/ 
4995/6025, 2100-2230 1350/4995/6025/17795, 2230-2400 on 1350. - 
R.Cl.do Congo Portuguese, Carmona, is now on the air as follows:
W. 0600-0700, 1100-1300, 1800-2130. Sun. 0800-1000, 1200-1700.
Fq is still 6135 (CR6RU - 1 kW ).   MKVK
Argentina: R.El Mundo, Buenos Aires, operates on sw's as follows: 
LRX 9660 and LRX2 on 9712 at 1000-0300. The third tx LRX1 on
6120 is on the air at 1100-1200 and 1415-0400. VJRHB
Brazil. Bauru R.Clube, 3275 kc/s, heard June 16th 0000-0030 fade 
out. A rarely heard station. - Radio Nacional de Brasilia now 
on 1210, 6065, 11720 and 15445 kc/s, acc. to a letter from Helio 
Cyrino da Silva, Director General. Heard, however, on 6065, 9665, 
and 15445. 11720 not heard of late. Will commence transmissions 
in English and French. - R. Nacional de Sao Paulo active again 
on 6125 kc/s, s.off at 0500. - R. Cultura, Pocos d e  Caldas, 9645, 
has extended its sked.until 2400. "A Voz do Brazil" at 2230-2300.
- R. Guarani, Belo Horizonte, Minas Gerais, heard on 6175 at 0200- 
0300. - ZYB22, Radio Rio Mar, Manaus, Amazonas, seems to be active 
again an 9695 kc/s. Heard 2300-2330, when Radio Sofia signs on.

SCDXAcc. to press-release, a new educational station, Radio Tefe, 
will be erected at Tefe, Amazonas. - Radio Farroupilha, Porto 
Alegre, is on the air as follows:0900-0400 over 600 (PRH2 - 50 
kW), 1100-0300 over 9730/15335 (ZYU59/68 - both 10 kW). Verifies 
by letters, reports in Portuguese, English or Spanish. MKVK 
Burma. B.B.S.,Rangoon, heard 1530-1615 with weak signal on 17870 kc/sV Id. in English and French at 1600. SCDX
Canany Islands. La Voz de la Isla de La Palma, 7390 kc/s, 350 W, again active. Heard after 2200. SCDX
Central African -Republic. R.Bangui operates as follows:0530-0630 
&  1645-2000(Sat.2200) on 5035(4 kW ), 1130-1230(gun.0200-1200) on 
7270^4 kW). WRHB
Colombia.R.Televisora Nacional de Colombia,Bogota, is testing 
new transmitters on 3290/4955 and 6060. HJCT on 6185 is inactive at present. Exact sked. for each outlet wanted. - Station ''La 
Voz de Colombia",Bogota, operates on 690(HJCZ - 15k¥)/60$0(HJCX- 5 kW) and also on three sw-transmitters of 0.5 kW each: 5760
(HJJL)/7337(HJJM) and 10150(HJJN). Time sked. is as follows: 
Mediumwave 1100-0500, shortwave 1100-1300, 1700-1900, 2300-0400. 
The station verifies by QSL-card and letter.Reports in Spanish or English.  WHHB
Costa Rica."R.Internacional - La Voz de la Victor" on 9615 is now on the air at 1100-0800. WBHB
Cuba, R. Habana now off.sched. to Europe on 21630 in Spanish at 
1700, English 1740 and French 1820-1900. Noted on 21601. Reported 
0000-0200 in Spanish on 11762/11770, 0200-0300 in Spanish on 
11770, 0300-0400 in English on 11770, 0400-0500 in English on 
11760-and 11875. Announcing "Radio Habana, Cuba, Free Territory of America". SCDX
Dominican Rep. Acc, to a letter from R. Caribe, they are planning 
English transmissions in the future over HI3U on 9485 and HI4U
on 15055. SCDX



Ecuador. R.Catolica, HCHP1, Quito 5010 kc/s noted opening  at 
1030 with marches. Religious program at 1100. MKVKEmisora Radio Nacional de Ecuador, Quito, is on regular sked. 
since May 24th. Operates on 4940(10 kW) at 1115-0500. WEHB
La Voz del Volante, believed at Puerto Viejo, active on 6100 kc/s 
with 15 kW and new equipment, acc. to announcements. SCDX
El Salvador. Station YSCB "La Voz del Pacifico" operates on 1140 
and 4840. Address: 3A Calle Oriente 19, Sonsonate. WRHB
Germany. Süddeutscher Rundfunk (SDR), Stuttgart, on 6030 has hints and advice for auto-tourists from July 24th to September 
16th in German/Danish/English/French/Dutch/Italian/Swedish and 
Spanish daily at 0900-0945. - Bayerischer Rundfunk (BR), Munich, 
broadcasts news in English and French at 0930 on weekdays. Fq's: 
800 and 6085. WRHB
Acc. to QSL card received, R. Bremen is operating with 600 Watts 
on 6190 kc/s. They started broadcasting on sw on 20.4.61. MKVK Ghana. Changes in the test-transmissions of the Ghana Broad
casting System are as follows: 11800(10 kW) 1700-2215, 15285 (10 kW) 1200-1900 & 1930-2215, 17865 (10 kW) 1200-1900. The 
fq's 7295 & 11755 have been dropped. WRHBGreece. The progr. of R.Athens for W.Europe at 1715-1745 is now 
broadcast over 11720 and 15345. VJRHB
Guatemala. TGNA operates only on the announced fq.9668 for its 
English at 0300-0400. SCDX
Honduras(Rep). Station HRVS "R.International - La Voz de Suyapa", 
Apartado 480,Tegucigalpa, broadcasts on sw as follows;1115-1430, 
1730-2000, 2300-0300 on 4940/9705(both 1 kW); the mw 925 (1 kW) 
is on the air at 1115-0300. - HRP1 "El Eco de Honduras", Apartado 
24, San Pedro Sula, operates at 1300-0400 over 5995/1400(1 and2 kW). WRHB
Iran. Radio Teheran, service for Abroad Station II, Foreign 
language daily broadcasts, including the news go on the air as 
follows: Turkish 15105 at 2015, Arabic 7286 at 1830, French 
15105 at 2030, English 9680 at 2045. MKVK
Ireland. The Irish Army Signal Corps can be heard broadcasting 
to Congo from Curragh Camp, County Kildare, on 17845 kc/s, 1.3 
kW, with 15 min. programs commencing at 1600,1645 and 1730.Only a test but they hope to start regular broadcasts soon acc. to 
a letter. SCDX
Ivory Coast. R. Abidjan starts transmissions at 1300 and at 1730 daily on 11820 and 15215.Heard on June 6th on 11820 with French 
news and commercials, which is out of the Sorafom regulations.

SCDXR. Abidjan uses the following sw-tx's: A 10 kW tx operating on 
3242, a 25 kW tx working on 4940 and 7215, a 100 kW tx using 7135, 9660 and 11820. WRHB
Japan. R. Japan's African Sce. was retimed on June 10th and is now carried at 2000-2100 on 9525/11705. The main reason for this change is to avoid QRM with R,Sweden also using 11705 for its African See. until 2015. WRHB
R.Japan wants suggestions for new programs. A prize for the 
best suggestions and souveniers for every suggestion. Last day Sept.30th. SCDX
Mr. J.Kato of the Nihon Shortwave Broadcasting Co.,Tokyo,writes 
that the first of the new 50 kW tx's(JOZ) began to operate on 
June 25th on 3925. The second tx (JOZ-2) on 6055 will be on the 
air from Mid-July and the third (JOZ-3) on 9595 Mid-August and also in August the new tx (JOZ-4) on 3945. WRHB
Jordan. The Hashemite Jordan Bc.Service, Amman, is again heard 
on 7155 after its brief sojourn to 6020. News in Arabic at 1900. 
Contrary to recent bulletins English begins at 0015, not 0030.

SCDX



Katanga. R.Katanga in French heard 1800-1830 on 5975.Formerly 
on either 5940 or 5952. Heard at 0500 announcing on 7165. SCDX Has also been observed on approx.3955 between 1930 and 2100.
News in French 2000. WRHB
R .Katanga now in Portuguese 1230-1300 on 11866. Heard s.on at 0430 on 11888, not 11875. SCDXK orea(North). Pyongyang has news in English at 1230 on  6250.MKVK
Korea(South). Voice of Free Korea, Seoul, acc. to new sked.of 
May 9th. to N.America at 0530-0630 on 17815, and 1430-1530 on
11925, to Hawaii 0730-0830 on 15125 and 1600-1700 on 11925 to 
Japan 1015-1100 on 9840, and to Europe at 2200-2300 on 11950.

SCDX
Kuwait Broadc.Service,P.O.Box 397,Kuwait,Arabia, in 

Arabic only, daily 0230-0700 and 0900-2100 on 1345 and 4957,5 
kc/s, 10 kW on both, but will shortly become 100 kW on 1345 and 50 kW on 4967,5 kc/s.Verification card printed in white 
green and red. MKVK
Liberia R.Station ELWA's North African transmission at 1935 
to 2130 is now on 15133 instead on 15120. WRHB
Mocambique. Acc. to a letter of M ay 3rd R Clube de Mocambique 
has moved from 15151 to 15385 kc/s. French Tuesday and Fridayat 1800-1900.                                             MKVK
Acc. to a new  winter-sked. R .Clube de Moc ambique broadcasts
com mercial programmes in English ana Afrikaan s on 917 at 1530- 2200 and 3221 at 0330-0600 and 1400-2100, on 4840 at 0400-0600 
and 1400-1800, on 7234 and 9620 at 0430-1500, and on 11750 at 
0500-1600 . --- R.Pax, Beira, 3952 kc/s heard until s.off at1930, SCDX
Monaco. Trans World Radio has changed its ske d . again. Norweigan 
& Swedish (Norea Radio) at 1730-1825 new on 7115(instead of 11805, English at 1900 2010 on 7185 instead of 9705). German 
2015-2040 and Portuguese 2045-2100 now on 7185 (no longer 7115). 
The Spanish progr.at 2115-2100 is broa d cast over 7215(instead of 6115). WRHB
Morocco. The 50 kW transmitters at Sehaa-Aioun, drifting around 
15320 is noww  back on 15345 SCDX

anti-Castro station on Navassa Island, located near Haiti, off Cuba's coast, is now in the first plan- 
nin g stage by an American organisation. One 50 kW m w transmitter and one 20 kW sw transmitter. SCDX
Netherlands. The following changes in R.N ederland's transmissions sked. seek effect on June 1st: T he Dutch language transmission 
at 0800 to Australia and Dutch New Guinea can be heard on 11755 
instead of 9590. The English transmission to North America 
at 0130 -0220 and the Spanish transmission to Mexico at 0239- 
0320 uses 9590 instead of 6025. The  Happy  Station  transmission
to North America, Sun . at 0200-0330  on  9590  instead of 6025.

R. NEDERLANDNorway. R.Norway intends to purchase two 100 kW transmitters, in 
the first place order to improve reception on 11 and 13 meters.

SCDXPanama. La Voz del Baru Apt. 160, David, heard on 6045 after midnight.   SCDX
Pa r a guay. "R .Teleco",Asuncion, is again active. Operates at 1930-0400 on 11850  W R H B
R Nacional del Par aguay is on the air at 1200-1830 and 2100-0300 
on 920/60 15(ZPI/ZPAl-10/3 kW). News in Spanish 1330, 2330 and 3230 Verifies by letter.R eports in Spanish. At the and of 1961 the power of ZPI will be 50 kW and the sw-tx will operate with 
10 kW on 9735 under the call-sign ZPY2.  MKVK
Peru. OAX4O, R.El Sol, Lima, on 15170 has resumed operation. 
Schedule is 2200-0500 --- OAXGL R.Nacional,Tacna,is on 9530 
instead of 9950. The 15 mc/s outlet of R.Nacional,Lima,(OAX4T - 15150) is inactive at present. --- OAX7A R.Cuzco has been



observed on a new fq of 6230. --  OAX70 R.Madre de Dios on 3960
is scheduled 2300-^0600. Power is 0.5 kW. -—  R.Juliaca, Casilla 
67,Juliaca, is on the air at 1200-1400,1700-1900 and 2200-0400 
on 6C50(OAX7Z - 0.5 kW). R,Teselar,Apartado 83,Pucallpa, 
braadcasts over 6062(OAX8L - 1 kW) at 1200-1400,1600-1900 and 
2300-0400, -—  New stations operating on shortwaves are:
OBX1C 4815 1 kW R.Sullana,Tumbes —  OAX1J 5050 R.Tumbes,Tumbes
--  OAX1R 9600 0.3 kW R,Talara,Talara — - OAX1X 4845(1) R.Chira,
Sullana --- OAX1T 9645(0.S)R.Grau,Piura --- OAX1S 4960(0,5) R.Lambayeque,Chiciayo OAX1O 3380(1) R .Chiclayo,Chiclayo —  
OAX2K 4910(0.3) R.Libertad,Trujillo --  Another station in Tru
jillo also listed on 4910 is OAX2H(0.5)R.La Hora —  OAX3G 3890
(0.5)R.Chimbote,Chimbote-- OAX3E 4808(0.5)R,Huaraz,Huaraz---
OAX3D(0.5) 3360 R.Huanuco,Huanuco -—  OBX4B 6170(0.3) R.Corporacion, Cerro de Pasco --—  OAX6N 4940(0.5) R.Misti,Arequipa--
OAX7E 9730(0.5) La Voz del Cusco, Cusco — - OAX7K 4820(0.5)
R.Puno,Puno --  OAX7T 4835(0.35) R.Sicuani,Sicuani --  OAX8I
4855(0.5) Cadena Nacionel,Iquitos -— OAZ4G 3250(0.4) R. La
Oroya,La Oroya -—  OAZ4I 4945(0.3) R.Huacho,Huacho. --
Stations listed on other frequencies than WRH 61 are: OAX4J 
R.La Cronica,Lima on 9520(1); OBX4P R.Miraflores,Miraflores, 
on 6180(0.75); OAX1A R.Delcar,Chiclayo, on 6150(0.25); OAX6E 
R.Continental,Arequipa, on 6055(1); OAX6H R .Tacna,Tacna, on 
9506(0.2) and OAX8E R. Loreto,Iquitos, on 9504 (1 kW). WRHB
R.Delcar OAX1A is heard on 6700 s.off at 0500. R.Cuzco is assigned 
6128 but heard on 6230 to s.off at 0505 on Sundays. OAX6E R.Conti- 
nental, Arequipa, has been heard testing on 9335, asks for reports 
to Municipal Theatre,Arequipa,Peru. Heard at 0400. MKVK
Philippines. NCDA, Natinal Civil Defense Administration, heard 
at the beginning of June on 3365 at 2300 with various strenght.

MKVKSenegal. A New regional st. is Ziguinchor which operates a 4 kW 
sw-tx on 3336 or 6070, WRHB
Spanish Guinea. R.Ecuatorial,Bata, is on the air at 1000-1345 and 1800-2200 on 7850. News  in Spanish at 1300. MKVK
Sudan. R.Omdurman is reading:Arabic program, daily:0415-1130, 
1230-1300,1400-1500 on 575/5039/9600/11750, 1500-2100 on 575/ 
5039/7200/9600. Local program for So.Sudan at 1300-1400 daily 
and the European program in English at 1130-1230(daily) arc 
broadcast over 575/5039/9600/11750. Powers 575 50kW,9600 7,5 kW, the other outlets 20 kW each. MKVK
Swan Island. Latest sked. of R .Swan:1000-1300,1730-1900,2000- 
0500 on 1160(50kW) and 6000 (7.5 kW). English at 2300-2330, other times in Spanish. MKVK
Switzerland. S B C 's French,German and Italian programmes will be 
beamed to Africa on a new Frequency, additional to those already 
in use, and at the following times: 0545-0645 on Weekdays, 0615- 
0700 oh Sundays, 1730-2145 daily over 15305 (HER6), All other 
fq's and times remain unaltered, except that for SBC's trans
mission in English to the Middle East at 1645-1830 on 15315 is being dropped. SBC.
Taiwan. The Voice of Free China, Taipei, plans an European 
transmission later this summer. The English programmes of the 
BCC now as follows^ 0180-0200 to No.America on 6095/11725/11815 
/15225/17785; 1005-1050 for S.E.Asia on 6095/11725/15345/17785. "Little Dragon Show"(in English) at 1230-1325 on 6095/7130/9720/ 
9660/11725/15235 acc. to letter but at times announces different 
fq's than listed. SCDX, WRHB
Tchad. Ft.Lamy operates on 7120 at 1200-1400(Sun.0700-1700) replacing 9585. WRHB
Tunisia. Current sw-schedule of R.Tunis: 0500-0800, 1000-1400 
(Fri/Sun. to 1600) on 17845, 1600-1900 on 11970, 1900-2300 on 
6115. WRHB



Turkey. Agricultural Land Produce Radio, Ankara, now operates on 
7651 kc/s in the evenings with Turkish and Western music and 
talks, S.off.at 1930. SCDXUnion of South Africa. The English program of the SABC is now on
9650 instead of 9680; the other fq's mf this service(4810/7229) 
are unchanged. A new outlet for Springbok Radio is 6150 heard // 
4945/7185/9720.   WRHBUnited Arab Republic. Cairo Radio still testing on 15115 kc/s
in the evenings/ causing severe interferences to HCJB,Quito, 
Ecuador. Now, also testing on 17835. Heard from 1545 to s.off 
at 1715. SCDX
Uruguay. La Voz de Melo, Montevideo 721,Melo, operates on 6055
(CWA53 - 5 kW) at 1009-0300 and on 15225 (CXA64 - 25 kW ) at 0100- 
0300 according to Dirección de Radiocomunicaciones, Montevideo.

WRHB
U.S.A. On July 9th a new sked. of the AFRTS, New York, takes 
effect: To Europe/North Atlantic: 1430-2245 oh 17780/21650 
(WBOU5/WDSI1), 1800-2245 15185 (WBOU1). To Mid East:1515-2245 
15265(MUN)', To Caribbean: 1700-2245 on 15270 (WDSI2). WRHB
Venezuela. The Venezuela National Radio, P.O.Box 3979, Caracas 
on 6170 kc/s, now in English on Saturdays at 2330-0100 and 
Monday mornings at 0230-0400. — - R.Popular, Maracaibo, heard 
well on 4810 until s.off at 0330. -—  A letter with a schedule 
and a very nice pennant received from YVKX, La Voz de la Patria 
on 3305. --  La Voz del Tigre, 3255 kc/s, identifies as R. Continente. Heard well at 0200. SCDX
Vietnam. R.Hanoi, Voice of North Vietnam, 1200, 9840 and 11840, news bulltin and features in English daily 1000-1030 and 1330- 
1400."Singimg Bamboo" at 0415-0430 and 1530-1534. SCDX

SCDX - Sweden Calling DX-ers
WRHB - World Radio Handbook Bulletin
MKVK - Malmö DX-aren (Malmö Kortvågs Klubb)

LATEST NEWS LATEST NEWS LATEST NEWS LETEST NEWS LATEST NEWS LATEST NEWS
Ecuador. HCJB,Quito is urgently requesting dependable monitors for its broadcast (reports should be in SINPO-code). MKVK
Germany. West: Deutsche Welle broadcasts its DX programme on 
the 2nd Monday of each month at 0800 on 11755,15275 and 21650 
kc/s, 1100 on 17815 and 21735 kc/s, 1400 on 17875 and 21730 kc/s, 
l715on 15405 and 11795 kc/s, 1830 on 11895 and 15275 kc/s,
2030 on 9605 and 11925 kc/s, 2345 on 9735 and 11945 kc/s, 0115 
(Tuesday) on 9640 and 11795kc/s, 0300 on 5980 and 9735 kc/s and 0415 on 9640 and 11795 kc/s. MKVK
Guatemala. A station operating on 11750 relaying the mw 1540 is 
located in Retalhuleu. Identifies as follows:"Esta es TGRE,
Radio Modelo transmitiendo desde la ciudad de Retalhuleu, Guatemala en 1540 kc onda larga y 11750 kc onda corta, la Voz mas querida en el litoral del Pacifico". WRHB
Guinea. Radio Santa Isabel is heard on 6240 kc/s several times. Newsbroadcast in Spanish at 2030. MKVK
Philippines. Manila's Fine Music Station(DZFE of the FEBC) on 
1030(1 kW) carries classical music and is joined by the following 
sw-tx's:2100-2300 15300/21515, 2300-2345 21515,2345-0080 15385/ 
21515,0130-0230 17805/21515,0230-0400 11855/15300/17805,0930- 1230 15300/21515.



LAPPFJÄRD-NYTT
F R I M Ä R K S J A K T E N

Frimärksjakterna 4 & 5/61 samlade vardera 5 deltagare.
Resultat: 4/61 5/61
1. Martin Mether, Lovisa 12 1. Hans Lunkka, H:fors 6
2. Hans Lunkka, H:fors 12 2. Håkan Franzén, Esbo 6
3. Lars österberg,Räfsbäck 11 3. Allan Franzén, Esbo 5
Rätt rad: X2X X11 X12 211 Rätt rad: 1X2 1X2
Priserna har sänts till vinnarna.
BÄTTRE PRISER i nästa frimärksjakt. Alla lösningar bör sändas till 
LDXC före den femte september.
Första pris: Deckaren "Död modell".
Andra pris: 15 rapportformulär.
Tredje pris: 10 rapportformulär.
Om tävlingen denna gång samlar flera deltagare kommer vi att ge 
bättre pris även i fortsättningen.
Frågorna till frimärksjakten 7/61 (svaren som vanligt med 1 X 2):
1. Hur många bokstäver finns det på ett vanligt finländskt post

girokvitto?
1. Omkr. 100 X. Omkr. 130 2. Omkr. 75

2. Vilken radiostation sänder programmet "Voice of Youth"?
1. R.Australia X. BBC 2. R.Ankara

3. Varifrån sänds programmet "Studio 60"?
1. R.Moscow X. R.Praha 2. Polskie R.

4. Inom vilket område kan man påträffa "Det gyllene snittet"?
1. Medicin X. Matematik 2. Teknologi

5. Vad betyder "VOLVO"?
1. Jag rullar X. Noggrannhet 2. Säkerhet

6. Hur många inspelningar av Tango Jalousie gissar Du att Sveriges 
Radio har?
1. 14 X. 44 2. 86

7. Från vilket land sänder radiostationen ELWA?
1. Libyen X. Marocko 2. Liberia

8. Vilket land presenterar programmet Volkmusik und DX-er?
1. Sverige X. Tyskland 2. Holland

9. Hur ligger fryspunkten i förhållandet till smältpunkten?
1. Högre X. Lika 2. Lägre

10.När stod slaget vid Hastings?
1. 1066 X. 1244 2. 1326

Även om frågorna kan tyckas besvärliga, så betänk att de är lika 
för alla. Vem som helst får delta och var och en får sända in hur 
många rader som helst, enda villkoret är att ett 30-marks frimärke



per rad bifogas.
+++++
I Attention 5/61 stod det att Lappfjärds DX-Club höll en DX-täv- 
ling. Detta stämmer dock inte, ty tidningen utkom för sent och få 
visste om den, men nu OBS!!!
Den 29 och 30  juli kommer Radio Bucharest att ha ett specialprog
ram för Lappfjärds DX-Club.
Programmen kommer i  sändningarna 19.30-20.00 GMT  på 9510 kc/s - 
31.55 m. och 6190 kc/s - 48,47 m .
Vidare en tävlingsuppgift som består i att rapportera Radio Prags 
första kvällsprogram den 29 juli. Du får själv snoka reda på tid, 
frekvens etc. Det gäller det svenskspråkiga programmet.
Som priser ges stiliga bokpriser skänkta av respektive stationer. 
Böckerna ä r  verkligt stiliga inbundna verk.
Rapporterna bör sändas till undertecknad före den  5 augusti. Täv- 
lingsavgiften är 30 mark i frimärken.

Dage Groop 
ÖVERMARK

+++++ .
TILL SALU GENOM LAPPFJÄRDS DX-CLUB!
1 Prima skrivmaskin billigt. Stilprov och uppgifter genom under

tecknad;
2. Hembyggd mottagare (ELFAS X 31) lämplig som övningsbygge för 

någo n  annan också. Man lär sig bra, intressant och billigt,
3. Radiola Kvintett 1544 LV med lång-mellan- och 5 kortvågs

band; 2iod prirådena 2000- 700, 580 - 190, 192.- 108, 103 - 64,
65 - 40, 32 19 och 20 - 13 meter, .Bandspridningen är god
och känsligheten år 10 uV vid 50 m7 uteffekt. Tillverkad 1957 
oph, ¿räl  ̂All,ström. En svensk killer har med en likadan
apparat.Ic*^at 70 länder med en kort antennstump inemhusi 

-A-'p-pd'?i ens.'-rÖrbe-B*̂ rc1khî ' doh 'rörfuYS#ti<Äer':A*UC!H UAF 42 (2 st), 
UL 4',, Ull 4-, Uf 41. Alltså 6 st,, av vilka 5 --.äR nya. - 
ANSLUT7I.3GAR: Antenn? .jordledning, nålmikrofon eller FM-till- 
oa*ss och -extra högtalare. Hörlurar kan användas och högtalaren 
är då 'c^r^^opplad'-
Allmänna.utLoendot är modernt och apparaten är en L3H..Ericsson 
RADION BILLIG VID  SNAR A F F Ä R !!!

L'̂ V--ti,'î o,f ii (IÉ*L -*) ̂ ̂
Närmare upplysningar genom klubbred. Dage Groop

ÖVERMARK.



FINLANDS DX-CLUB r.f.
Adress: Postbox 214, Helsingfors.
K l u b b s e r v i c e :
Loggblad 10 st . . . . . . . ............... .. . . . . 20.-
Engelska rapportformulär 25 st . . . . . „ . . . . . ..1 0 0 .-
Spanska rapportformulär 25 st . . . . . . . . . . . . 100.-
A-Diplom (för verifikationer från 75 länder) . . . . . 150.-
B-Diplom (för verifikationer från 50 länder)....... 120.-
C-Diplom (för verifikationer från 25 länder) . . . . . 90.-
Klubbmärke . . . . . . . . . ... . . . . . . ........ 150.-
Medlemsavgift (vari ingår prenumerationsavgift för
Attention) . . . . '. . . , . . ........  . . . . . . . .600.-/år

300.-½ årWorld Radio Handbook 1961 . .  ̂. . . . . . . . . . , 550.-
WRH - Summer Suppliment 1961 . . . . . . . . . . ,. .. . 250.-
How to listen to the world . . . . . . . . . . . . . . 300. -
Annan tillgänglig DX-litteratur sändes mot postförskott, övriga 
inbetalningar bör göras via klubbens postgirokonto No 15993. På 
inbetalningskortet bör anges för vad inbetalningen har gjorts.
Medlemsavgiften för utländska medlemmar är 8 IRC ½ år och 15IRC helt år.
Aven övriga utgifter kan erläggas med IRC, varvid 1 IRC beräk
nas ha ett värde av 30 mk.
Handledning för nybörjare utsänds gratis till dem som så öns
kar.

FINLANDS DX-CLUB r.f. 
Vi har egna kortvågsprogram på engelska över Finlands Rundra
dios kortvågssändare i Björneborg.
"AROUND THE WORLD", ett DX-program den första och tredje fre
dagen varje månad.
"MUSICAL MAILBAG", ett musikaliskt önskeprogram alla övriga 
fredagar.
"FINLANDIA MIXTURE" varje måndag.
Fredagar: För  Europa kl. 16.00-16.30 GMT 31.4-0 m.

25.41 m.
19.75 m.

För Nordamerika k l . 20.30-21.00 GMT 31.40 m.
25.41 m.
19.75 m.

För Europa kl. 21.00-21.30 GMT 49.02 m.
Måndagar: som  ovan utom kl. 21.00-21.30 GMT.
OIX 7 6120 kc/s = 49*02 m.
OIX 2 9555 kc/s = 31.40 m,
OIX 8 11805 kc/s = 25.A1 m.
OIX 4 15190 kc/s = 19.75 m.

Lyssnarrapporter är välkomna till:
Finlands Rundradio 
DX-Editor 
Helsingfors 
Finland



FINLANDS DX-CLUB r.f. 
Postbox 214 
Helsingfors 
Finland
Ordförande 
Vice ordförande 
Sekreterare 
Mötessekreterare 
Kassor 
Redaktör 
Suppleanter

Daniel Söderman
Bergmansgatan 16 E 29, H:forsLeif Blomquist
Ribacken, Botby
Leif Lehtonen
Sandudds kapell, H:fors
Jan Mosander
Linnankoskig. 17 B 11, H:fors 
Torbjörn Bäckström 
Kantelegr. 4 P 111, S.Kårböle 
Eric Gagneur
Borgågatan 16 A 23, H:fors Sven-Erik Hjelt 
Storsvängen 6 A 17, Drumsö Heijke Tallroth
Smedsgatan 19 A, H:fors Kontaktman i Federation of Finnish DX-Clubs
Leif Lehtonen

ATTENTION
Organ för Finlands DX-Club r.f. 
Ansvarig utgivare 
Redaktör
Red.sekr.
QSL-red.
Tipsreds.

MV-red.
PTT-red.
EAM-red.

Daniel Söderman 
Eric Gagneur 
Daniel Söderman
Bob Hielm
Furuvägen 20, Westend 
Jukka Kivi
Parksvängen 19 C, Drumsö 
Håkan Sundman 
Borgherrevägen, Botby 
Sven-Erik Hjelt
Anders Nygård 
Högvalla, Karis 
Henrik Linden 
Kilo

31704

442329
434602

662898

467569
671319
731473

465920
Attention utkommer omkring den 25 varje månad. Bidragen bör 
vara redaktionen tillhanda senast den 10 varje månad.
Prenumerationspris Helt år 600 mk.

½-år 300 mk.
Lösnummerpris 50 mk, provexemplar mot 1 IRC.
Eftertryck tillåts om källan angivs.
Lokalklubbsredaktörer
Karis Anders Nygård, Högvalla, Karis
Lappfjärd Dage Groop, Övermark
Vasa Rolf-Erik Granlund, Sandviksgatan 13 A,
FINLANDS DX-CLUB r.f. 
Postbox 214 
Helsingfors 
Finland

Postgirokonto 15993

Vasa


